
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
o spolupráci 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
se sídlem: Jeřábkova 4, 602 00, Brno 
IČO: 71009191 
IDDS: jaaai36 
zastoupená: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veř'ejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., děkanem FZV 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „UP") na straně druhé, 

uzavírají za použití ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného roku, měsíce a dne tuto rámcovou smlouvu o spolupráci (dále 
jen „smlouva"): 

Článek I 
Účel a předmět smlouvy 

1) UP je v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vysokou školou, která 
vyvíjí zejména činnost výzkumnou, vědeckou a vzdělávací činnost. Součástí UP je Fakulta 
zdravotnických věd UP, v rámci které probíhá výuka zdravotnických nelékařských oborů. 
Poskytovatel je orgánem ochrany veřejného zdraví, který je dále mj. centrem praktické výuky 
v hygienických a epidemiologických oborech. 

2) Předmětem a účelem této smlouvy je stanovení základních okruhů a rámcových podmínek 
vzájemné spolupráce smluvních stran v rámci výuky hygienických a epidemiologických oborů, kdy 
spolupráce bude za UP realizována zejména Fakultou zdravotnických věd UP, a to v oblasti 
vzdělávání: 

zabezpečení odborné praxe poskytovatelem pro studenty UP u poskytovatele dle 
předepsaného studijního plánu a ve sjednaném rozsahu, a to v souladu s rámcovými 
podmínkami stanovenými touto smlouvou a dále podmínkami ve vzorové smlouvě o 

Stránka 1 z 11 



Un iverz i ta Pa lackého 
v O lomouci 

zabezpečen í  odbo rné praxe, kte rá tvo ří př í lo hu  č .  1 této sm louvy (dá le jen „od borná 
praxe") ,  

3 ) V návaznosti na tuto smlouvu maj í  sm l uvn í  strany v budoucnu zájem uzavírat d ílč í  sm louvy, 
v rámci kterých budou sm luvn ími  stra nami  stanoveny podrobné podmínky a rozsah konkrétn í  
spo l upráce a veškerá da lš í  související práva a pov innosti sm luvn í stra n (dá le jen „d ílčí smlouvy") . 

Článek l i  
Odborná praxe 

1 }  Úče lem spo l uprá ce je mj . zaj ištěn í  p rakt ické př ípravy studentů UP  formou  odborné p raxe 
u poskytovatele, jehož činnosti souvisej í s obory stud ia na U P .  Cí lem odborné praxe bude zejména 
umožnění studentům UP  ap l i kovat zna lost i  z ískané stud iem přís l ušného oboru v praxi . 

2)  Odborná praxe u poskytovatele bude u rčena  zejména p ro studenty, kteří j i  maj í  jako povi nnou 
součást stud ia ,  a je  nezbytná pro řádné p l něn í  daného stud ijn ího programu .  

3 )  Poskytovate l s e  zavazuje v budoucnu  umožn it studentům UP  bezp l atné vykonán í  odbo rných 
praxí, a to v sou ladu s touto sm louvou  a rámcovým i podmínkam i  touto sm louvou sta noveným i  
pro výkon odborné p raxe studentů Faku lty zd ravotn i ckých věd U P, a to  konkrétně zejména 
studentů 1. - 3 .  ročn íku, stud ijního progra mu  Ochrana a podpora zdraví, v p rezenčn í i 
komb inované fo rmě, na přís lušných p racovištích poskytovate le . 

4) Od borné praxe uskutečňované na zák ladě této sm louvy budou rea l izová ny bezúplatně; každá 
ze sm luvn ích stran ponese sama  nák lady, kte ré jí v souvis lost i  s uskutečňová n ím odbo rných praxí 
vzn i knou . 

S) B l ižší podmínky výkonu praxe jsou upraveny ve vzorové d ílč í  smlouvě o zabezpečen í  odborné 
praxe studentů v sou ladu s přílohou č. 1 této sm louvy, kterou se sm luvn í stra ny zavazují uzavřít 
před zahájením odborné praxe (dá le jen „sm louva o zabezpečen í  odborné praxe" ) .  

Článek I l l  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1 )  Sm luvn í  strany se zavazuj í  poskytovat si v rá mci spo l up ráce rea l izova né v souladu s touto 
smlouvou vzájemnou součinnost, a to v m íře, která je nezbytná pro rea l izaci spo lupráce d le  této 
sm louvy a předmětu d le přís l ušné d ílč í  smlouvy, zejména pak sm louvy o zabezpečení odborné 
praxe studentů . 

2 )  Sm louva o zabezpečen í  odborné p raxe bude  sm luvn ím i  stranami  bez zbytečného odkladu uzavřena 
na písemnou výzvu UP  do ručenou poskytovatel i .  Poskytovatel je oprávněn v odůvodněných 
případech z vá žných p rovozn ích důvod ů sm louvu o za bezpečen í  od borné p raxe neuzavřít .  
O nemožnosti uzavřít sm louvu o zabezpečen í  odborné praxe poskytovatel s uveden ím důvodů 
neprodleně informuje odpovědného zástupce U P  uvedeného v záh laví této sm louvy. 

3) Sm l uvn í strany tímto proh lašuj í, že při zpracování  osobních údajů ve smys l u  Na řízen í  Evropského 
parlamentu a Rady ( EU )  č .  2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobn ích údaj ů a o vol ném pohybu těchto údajů a o zrušen í  směrn ice 95/46/ES (obecné na řízen í  
o och ra n ě  osobn ích údajů; dá le  j en  „Na řízen í" ) boudou postupovat v sou ladu s tímto Na řízen ím, 
podmínkam i  sta noveným i  v této sm louvě nebo navazuj ící d ílč í sm louvě, stej ně ja ko s ostatn ími  
účinným i právním i předp isy, kte ré se v daném př ípadě v souvislosti se zpracován ím a ochranou 
osobních údajů ap l i kuj í, a to tak, aby byla v p lném rozsahu  zaj ištěna ochrana práv subjektů údaj ů .  
Pro případ, ž e  bude poskytovatel zpracovatelem osobních údajů ve smys lu  č l .  28 Na řízen í, zavazuje 
se s U P  jakožto správcem těchto údajů  v sou ladu s Nař ízen ím uzavřít sm louvu o zpracová n í  
osobn ích údajů . 

Stránka 2 z 11 



Un iverzita Pa lackého 
v Olomouci 

4) Smluvn í strany jsou  na zák ladě  Na řízen í  op rávněny zpracovávat osobn í  údaje, kte ré jsou obsaženy 
v této sm louvě a které budou poskytnuty v souvis losti s p lněn ím této sm louvy . Sm luvní strany jsou 
dále povi nny tyto osobn í  údaje v sou ladu s Na řízen ím chrá n it a zp řístupn it je pouze oprávněným 
osobám, kterými jsou osoby pověřené správou evidence sm luv a souvisej ících databází, osobám, 
kte ré p ln í  povinnosti v souvis losti s rea l izací této smlouvy a p lněn ím povi nností vyp lývaj íc ích 
z úče l u  této sm louvy a navazuj ících d ílč ích sm l uv, a dá le  ve všech př ípadech, stanoví- l i  tak úči nný 
právní  předp is .  

5) Smluvní  strany se zavazuj í  za chovávat m lčen l ivost o všech osobn ích údaj ích a skutečnostech, 
o kterých se dozvěděly v souvis losti s p l něn ím této sm louvy nebo nava zuj ících d ílč ích sm l uv, a to 
včetně údajů o sm luvn ích stranách č i  da lš ích osobách maj ících cha rakte r osobn ích údajů .  Smluvní 
strany s i  jsou vzájemně rovněž povinny na žádost d ruhé sm luvn í  stra ny prokázat způsob, jakým je 
dod ržován í  pov inností k ochraně osobn ích údaj ů zaj ištěno. UP  se dá le zavazuje seznámit studenty 
s pov inností zachovávat m lčen l ivost o skutečnostech, se kte rým i  se v rámci spol upráce rea l izované 
d le této smlouvy seznámi l i .  

6) V rámc i  spo lupráce sm luvn í  strany zabezpečí vzájem né poučen í  spo l upra cuj ících osob včetně 
studentů o způsobu p ráce na přís lušných přístroj ích a také o podmínkách odpověd nosti 
za způsobenou škodu .  

Článek IV 
Trvání a ukončen í smlouvy 

1) Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčitou .  

2 )  Tuto sm louvu l ze vypovědět p ísemnou dohodou  smluvních stra n nebo písemnou výpověď í 
kterékoliv ze sm l uvn ích stran, a to i bez udá n í  důvodu . Výpovědní doba č iní 5 ka lendářn ích měsíců 
a počíná běžet prvním dnem ka lendá řního měsíce následujícího po měsíc i ,  v němž byla výpověď 
doručena na a d resu s íd la nebo do datové sch ránky d ruhé sm luvn í  strany uvedenou v záh laví této 
sm louvy. 

3) P ro p řípad zán i ku  této sm louvy d le odst . 2 tohoto č lánku sm louvy se sm luvn í strany dohod ly, že 
umožní rea l i zaci od borných p raxí sjed naných v průběhu  trván í  této sm louvy na zák ladě sm l uv 
o zabezpečen í  odborné praxe, a to i v případě, že term ín sjedna ných od bo rný praxí bude 
po pozbytí účinnost i této smlouvy. Zá n i k  této sm louvy nebude m ít v l iv na trván í  an i  jakéko l iv j i né  
d ílčí sm louvy uzavřené v sou ladu s touto smlouvou před zá n i kem této sm louvy. 

Článek V 
Společná a závěrečná ujednání 

1) Otázky touto sm louvou výslovně neupravené se říd í českým právn ím řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb . ,  občanský zákon ík, ve zněn í  pozdějších předp isů .  

2 )  Smluvn í  strany sjednávají, že rea l iza ce spol upráce d le  této sm louvy bude sm luvními strana m i  
jedenkrát ročně vyhod nocová na .  

3) Sm luvn í  strany berou na vědom í, že obsah této sm louvy včetně všech př í loh a p řípadných dodatků 
m ůže být poskytnut žadate l i  v rež im u  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve zněn í  pozdějších p ředpisů . 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stej nop isech, z n ichž každá ze sm luvn ích stran obdrží dvě 
vyhotoven í  s platností o riginá l u .  

5) Veške ré změny a dop lňky této sm louvy mohou  být prováděny pouze formou písemných 
a vzestupně očíslovaných dodatků podepsa ných oběma sm luvními stranami .  

Stránka 3 z 11 



Un iverzita Palackého 
v O lomouc i  

6 ) Tato smlouva je uzavřena a na bývá úč innosti d nem jejího podp isu op rávněným i osobam i  obou 
sm luvn ích stran .  V případě, že někte rá z d ílč ích sm luv bude pov inně zve řejňována  v rejstříku sm luv 
ve smys lu  zá kona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podmínkách úč innost i  některých sm luv, 
uveřejňován í  těchto m luv  a o registru sm luv (zákon o registru sm luv) ,  přís lušná d ílč í  smlouva 
nabyde účinnosti až okamž ikem zve řejněn í  d ílč í  sm louvy registru sm luv; v takovém případě 
uveřejněn í  sm louvy v registru sm l uv zajistí UP .  

7 ) Ned í l nou součástí této smlouvy je: 

a ) Příloha č .  1 - Vzorová smlouva o zabezpečen í  od borné p raxe 

8) Sm luvn í strany proh lašuj í, že tuto smlouvu přečetly, že by l a  uzavřena po vzájemném p rojednán í  
pod le jej ich p ravé a svobod né vů le, u rčitě, vážně a srozum ite lně, a na důkaz svého souh lasu s jej ím 
obsahem pod n í  při poj uj í své podpisy. 

Za Poskytovatele: 
1...---

v �l. .. . . . . . . . . d ne .t?.f.'..·/l..:J.: .ÍP.f.1 

Krajská hygien ická stanice J i homoravského 
kraje se síd lem v Brně 

Za UP:  

f $ :i�7 V Olomouci d ne . . . . . . . . . . .  � . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

. .  �;�tf�· �·�. · �·���i� ·�;��há�k�:· �·h·:�·.· · 
děkan faku lty zd ravotn ických věd U P  

U�i e rzita Pa lackého v O lomouc i  

Stránka 4 z 11 



Un iverz ita Palackého 
v Olomouci  

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě o spolupráci 

Vzorová sm louva o zabezpečení odborné praxe 

Krajská hygien ická stan ice J ihomoravského kraje se síd lem v Brně 
se síd lem : Jeřábkova 4, 602 00, Brno 
IČO : 71009191 
IDDS : jaaa i36  
Zastoupená : 

(d á le jen 11poskytovatel") na straně jedné, 
a 

Univerzita Pa lackého v Olomouci 

veřejná vysoká ško la  - rež im existence dle zákona č. 111/1998 Sb. , o vysokých ško lách a o změně 
a doplnění da lších zákonů  (zákon o vysokých ško lách) ,  ve znění  pozdějších předpisů 
se síd lem :  
IČO : 

DIČ :  
Součást: 
Zastoupená : 

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
619 89 592 
CZ61989592 
Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 
jméno, přijmení, titul ,děkanem FZV 

(dá le jen „UP") na straně d ruhé,  

v návaznosti na rámcovou sm louvu o spo l up ráci uzavřenou mez i  sm luvn ím i stra na m i  dne . . . . . . . . . . . 
uzavíraj í v souladu s ustanovením § 1746 odst . 2 zá kona č. 89/2012 Sb., občanský zá kon ík, ve znění 
pozdějších předp isů, n íže uvedeného roku, měsíce a dne tuto smlouvu o zabezpečen í  odborné praxe 
studentů (dá le jen „sm louva" ) :  

Článek I 
Účel a předmět smlouvy 

1 )  Úče lem této smlouvy je  úprava zák ladn ích podmínek pro výkon odborné praxe studentů Fakulty 
zd ravotn ických věd U P, a to konkrétně studentů . . . . . . . . . . .  ročn íku, stud ij n ího p rogramu . . . . . . . . . . .  , obo r 
. . . . . . . . . . .  , v . . . . . . . . . . .  formě {dá le jen „ student i" ) ,  na přís l ušných pracovišt ích poskytovate le (dá le jen 
„odborná p raxe") .  Seznam studentů v přib l ižném počtu . . . . . . . . . . .  studentů za š le UP odpovědnému 
zá stupci poskytovate le d le č l .  V písm.  a )  této sm louvy po nabytí úči nnost i této sm louvy. 

2 )  Předmětem této sm louvy je zejména závazek poskytovate le bezúplatně umožn it vykonán í  
odborné p raxe a dá le vymezen í  práv a pov inností sm l uvn ích stran p ři zaj ištěn í  výkonu odborné 
praxe studentů na p řís l ušných p racovišt ích poskytovatele .  

Článek l i  
Odborná praxe 

1) Účelem odborné praxe je vytvořit pedagogicky přízn ivé p rostřed í  umožňující vykonán í  praxe 
stud ij n ího, poznávacího a konzu ltativn ího charakte ru studentem s cí lem zaj istit zejména prakt ické 
ověřen í, proh louben í  a rozšířen í  vědomostí a dovedností zís kaných teo ret ickou výukou .  

2 )  Pod robný obsah a rozsa h praxe je uveden v příloze č .  1 této sm louvy. 

Stránka S z 11 



3 ) 

4) 

S) 

6) 

Un iverzita Pa lackého 
v O lomouc i  

Student i  budou v p růběhu odborné praxe vykonávat pouze č innost i  a p ln i t  ú ko ly, které jsou  
n�zbytné ke  spl něn í  požadavků stanovených p ro odbornou praxi , a to  v sou la d u  s obsahem praxe 
uvedeným v pří loze č. 1 této smlouvy. 

Výkon odborné praxe je součástí stud ijn ích povinností studentů UP pod le a kred itovaného 
stud ijn ího p rogramu s názvem . .. . . . . . . . . 

Poskytovatel v souvis losti s odbornou praxí neposkytuje studentům žád nou  fina nční  odměnu, 
náhradu  osobn ích nák ladů ,  věcných nákladů ,  j ízdného a stravného. 

Odborná p raxe pro studenty bude ze strany poskytovate le poskytnuta bezúp l atně .  

Článek I l l  
Doba a místo výkonu odborné praxe 

1) Odborná p raxe se uskuteční v pracovn ích dnech v term ínu :  od . . . . . . . . . . .  do . . . . . . . . . . .  a od . .. . . . . . . . . 
do . . . . . . . . . . . .  V rámci každého te rmínu je stanoven rozsah p raxe na . . . . . . . . . . .  dny tj . . . . . . . . . . . .  vyučovacích 
hod i n .  Max imá l n í  počet studentů na jeden term ín p raxe je . . . . . . . . . . . . 

2 )  Na odbornou p raxi student i  nastoup í  první  den  odborné praxe v . . . . . . . . . . .  hod in a budou  se  h l ásit 
u odpovědného zá stupce poskytovate le uvedeného v č l .  V p ísm.  a) této sm louvy, a to na ad rese 

3 ) Studenti budou po dobu odborné p raxe převážně za řazen i  na tomto pracovišti poskytovatele -
. . . . . . . . . . .  , na adrese . . . . . . . . . .  . .  

Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1 )  Sm luvní strany se  zavazuj í, že  v sou ladu s touto sm louvou budou vyvíjet potřebnou souč innost 
př i  zaj išťován í  odborné praxe . 

2 )  Sm luvn í  strany se zavazuj í, že se budou navzájem info rmovat o vzn i klých problémech v rámci 
příp ravy a následném průběhu odborné praxe a budou je řešit p řed nostně vzájemnou dohodou .  

3 )  Poskytovatel se zavazuje vytvořit podmínky pro výkon odborné praxe studentů, spo l upra covat 
s UP ve smys lu  podmínek stanovených touto sm louvou, a to zejména : 

a ) zaj ist it, a by obsahová náp lň  odborné p raxe odpovída la  požadavkům a rozsahu  uvedeném u 
v př í loze č. 1 smlouvy, 

b) v sou ladu s obsahovou náp ln í  odborné praxe umožn it studentovi vstup na svá pracoviště 
a do p rostor, kde se bude odborná praxe uskutečňovat, 

c) n a  začátku odborné p raxe proško l it studenty v ob lasti p rávn ích předpisů bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, seznám it je s pravid ly požá rn í ochrany a da lším i vn itřn ím i  předpisy 
p latným i na pracovištích poskytovate le, kte ré se vztahuj í  k výkonu  odborné p raxe, a kte ré jsou 
studenti povinn i  dod ržovat, 

d) p řed za hájen ím odborné praxe poučit studenty oh ledně  pov innosti zd ravotn ických p racovn íků 
zachovávat m lčen l ivost v rozsa hu  sta noveném zá konem č. 372/2011 Sb . ,  o zd ravotn ích 
s lužbách a podm ínkách jejich poskytován í  {zá kon o zd ravotn ích s l užbách ), ve znění pozdějších 
předpisů, a §  89 odst . 1 zákona č . 258/2000 Sb., ve znění pozdějších p řed pisů, a to i po skončen í  
odborné praxe, 

e) zaj istit potřebnou péči o bezpečnost a och ra n u  zd raví studentů při výkonu odborné praxe, 

f) poskytnout ka ždém u studentovi potřebné osobn í  ochranné pom ůcky nezbytné k vykonán í  
praxe, vyjma  pracovn ího oděvu a obuvi, které s i  student zaj išťuje sám, 

Stránka 6 z 11 



, 
Un iverz ita Pa lackého 
v O lomouci 

g) v případě ú razu studenta i nformovat odpovědného zástupce oprávněného jed nat za U P  
ve věcech rea l izace smlouvy uvedeného v č l .  V .  písm . b )  této sm louvy o ú razu studenta, a to 
bezodkladně telefon icky č i  e-ma i lem a nás ledně taktéž fo rmou  písemného záznamu o ú razu 
studenta na formu lá ři uvedeném v pří loze č . 2 této sm louvy, který je poskytovatel povi nen 
sepsat a zas lat poštou na adresu Ústav ošetřovate lství, Faku lta zd ravotn ických věd, 
Hněvotínská 976/3, 775 15, O lomouc, a to nejpozděj i  nás leduj íc í p racovní  den po vzn i ku  ú razu, 

h )  zaj istit studentům odk ládán í  osobn ích věcí na m ístech k tomu u rčených a užíván í  hygien ického 
za řízen í  a dále pod le možností studentům poskytnout vhodné prosto ry pro tráven í  přestávek 
na j íd lo  a oddech, 

i )  neprod leně i nformovat od pověd ného zá stupce UP  uvedeného v č l .  V p ísm . b) této sm louvy 
o skutečnostech, kte ré nasta ly v průběhu výkonu  odborné praxe, a to v důsledku zaviněn í  
na straně studenta, a které znemožňují nebo ztěžuj í  rea l izaci obsa hové náp lně odborné p raxe, 
včetně jeho neomluvené nepřítomnosti, 

j) na požádán í  odpovědného zástupce UP poskytnout informace o p růběhu praxe, 

k) umožnit odpovědném u zástupci UP nebo akadem ickým p racovn íkům UP vstup  na p racoviště 
poskytovate le, na němž prob íhá výkon od borné praxe, 

I )  poskytnout souč innost při řešen í  potíž í, které mohou nastat v souvis losti s přípravou 
i samotným výkonem odborné praxe studenta, 

m ) vystavit studentovi potvrzen í  o abso lvován í  odborné praxe, příp . hodnocen í, které bude s loužit 
jako dok lad pro uzná n í  abso lvován í  od borné praxe, pokud je ze strany U P  vyžadováno, a t9 
nejpozděj i  do 5 pracovn ích d n ů  od ukončen í  praxe .  

4 )  UP  se  zavazuje řádně o rganizačně zabezpečit výkon odbo rné praxe, průběžně sledovat jej í průběh 
a poskytovat nezbytnou souč innost poskytovatel i ,  a to zejména:  

a )  za bezpečit organizaci, obsahovou náplň a metod ické veden í  odborné praxe, 

b) přip ravit studenty pro základn í  odbornou č innost při od borné praxi po stránce teo ret ické, 

c) informovat studenty o organizaci odborné praxe a jej í obsahové ná p l n i, 

d ) vyslat studenta na odbornou praxi tak, aby odbornou praxi nastoupi l  počátkem prvního dne 
od borné praxe na přís l ušném pracovišti poskytovatele, 

e) zas lat odpovědnému zá stupc i  poskytovate le odborné praxe na jeho ema i lovou ad resu 
nejpozděj i  dva d ny před zahájením odborné p raxe seznam studentů, kte ří nastoup í  na daný 
te rmín odborné praxe, 

f) před nástupem na odbornou prax i  poučit studenty o jej ich povinnost i :  

1 .  účastn it se odborné praxe ve sta noveném rozsa hu, dodržovat u rčený rozsah denn í  doby 
výkonu  odborné praxe, 

2. m ít p latné očková n í  prot i virové hepatit idě typu B, 

3. zaj ist i t si vlastn í  pracovn í  oděv a obuv, 

4. při zahájen í  odborné praxe před ložit odpovědnému pracovn íkovi poskytovate le průkaz 
studenta a dok lad o p latném očkován í  proti vi rové hepatit idě typu  B, 

5 .  včas omlouvat svoj i p řípadnou nepřítomnost a i nformovat o n i  od povědné zástupce obou 
smluvn ích stran uvedené v č l .  V této sm louvy, 

6. po dobu odborné praxe řádně vykonávat veškeré pov innosti vyp lývající z jej ího průběhu 
v sou lad u s přís lušným i právn ím i, bezpečnostními a da lš ími  předpisy a chovat se pod le  
pokynů odpovědného zástupce poskytovate le uvedeného v č l . V písm . a )  této smlouvy, 

Strá n ka 7 z 11 



Un iverz i ta Pa l ackého 

v Olomouci 

7. po ce lou dobu výkonu  odborné praxe dodržovat předpisy uvedené v p ředchoz ím bodě 6 
tohoto písm . f), 

8. dodržovat zá sady s l ušného chová n í  ke všem zaměstnancům poskytovate le, 

9. zpracovat zprávu o p růběhu odborné praxe jako podk lad pro úspěšné a bso lvován í  daného 
předmětu .  

e) před nástupem na odbornou praxi seznám it studenty se zněn ím této smlouvy. 

S) V případě nepřed ložen í  doklad ů d le  čl . IV odst .  4 písm . f) bod 4 této smlouvy nebo v případě, že 
student nebude vybaven  pracovn ím oděvem a obuví, je poskytovatel oprávněn studenta 
z odborné p raxe vyřad it .  

6) Poskytovatel je d á l e  oprávněn studenta z odborné p raxe vyřad i t  v př ípadě  po rušen í  pov innosti 
m lčen l ivosti, závažného nebo opa kovaného po rušen í  předpisů č i  pokynů odpovědného 
zaměstnance poskytovate le nebo v př ípadě neom luvené absence; o tom je  U P  povi nna studenty 
poučit. Vyřazen í  studenta z odborné praxe poskytovatel bezodk ladně oznámí  odpovědnému 
zástupci UP  d le č l .  V p ísm.  b) této smlouvy. 

Článek V 
Odpovědn í  zástupci 

Pro zaj ištěn í  řádného výkonu  odborné praxe u rči ly sm luvn í  stra ny své odpověd né zá stupce : 

a )  za poskytovate l e  - titul, jméno, příjmení (e-ma i l :  . . . . . . . . . . .  , te l . :  . . . . . . . . . . .  ), který je osobou 
oprávněnou jednat za poskytovatele v otázkách rea l i zace této sm louvy, zejména za dodržová n í  
obsahového zaměřen í  odborné praxe a součinnost s odpovědným zástupcem UP  uvedeným 
v písm . b) , 

b ) za U P  - titul, jméno, příjmení (e-ma i l : . . . . . . . . . . .  , t e l . :  . . . . . . . . . . .  ) , která je osobou oprávněnou jednat 
za poskytovatele v otá zkách rea l izace této smlouvy, zejména za dodržování obsahového 
zaměřen í  odbo rné praxe a souč innost s odpovědným zástupcem poskytovatele uvedeným 
v p ísm . a ) .  

Článek VI 
Společná a závěrečná ustanovení 

1 ) Otá zky touto sm louvou výs lovně neupravené se ř íd í zejména zákonem č. 89/2012 Sb . ,  občanský 
zákon ík, ve zněn í  pozdějších p ředp isů, zákonem č. 262/2006 Sb . ,  zákon ík práce, ve zněn í  pozděj ších 
p ředpisů, a da lš ími  p latnými  právn ím i  p ředpisy. 

2) UP proh lašuje, že má  sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzn i k lou studentům při výkonu 
odborné praxe č i  v souvis losti s n í. UP dá le  podpisem této smlouvy proh lašuje, že má  sjednáno 
poj ištěn í  odpovědnosti za škod u vzn i k lou poskytovate l i, pokud byla škoda způsobena studentem 
v rámc i  odborné praxe nebo v souvis lost i  s n í, a zava zuje se ud ržet tato poj ištěn í  v platnosti 
po ce lou dobu úč innosti této sm louvy. 

3 ) Sm luvn í  strany be rou  na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech pří loh a př ípadných dodatků 
může být poskytnut  žadate l i  v rež imu zákona č . 106/1999 Sb . ,  o svobodném přístupu k i nformacím, 
ve zněn í  pozdějších p ředpis ů .  

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z n ichž každá ze sm luvních stran obdrží dvě 
vyhotoven í  s p latností origi ná l u .  

5) Veške ré změny a dop lňky této sm louvy mohou  být p rováděny pouze fo rmou  p ísemných 
a vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných oběma sm luvn ími  stra nam i .  

Strá nka 8 z 1 1  



I 
Un iverz i ta Pa lackého 
v O l omouci 

6) Sm luvn í  strany berou  na vědomí, že tato sm louva včetně všech jej ích pří loh bude uveřej něna 
v registru smluv v sou ladu se zákonem č. 340/2015 Sb . ,  o zv láštn ích podm ínkách účin nost i  
některých sm luv, uve řejňován í  těchto mluv a o registru sm l uv (zá kon o registru sm luv) . Uveřejněn í  
zaj istí U P  a o uveřejněn í  sm louvy v registru sm luv bude poskytovate le bezodklad ně informovat 
prostředn ictvím odpověd ného zástupce uvedeného v č l .  V písm .  a) této sm louvy. 

7 ) Tato sm louva je uzavřena dnem jej ího podpisu op rávněným i osobam i  obou sm luvn ích stran 
a na bývá účinnosti dnem jejího uve řejněn í  v registru sm luv v sou l adu  se zá konem o registru smluv. 

8) Smluvn í stra ny be rou na vědomí, že s i  nebudou  poskytovat žád né p l něn í  na základě této sm louvy 
přede  dnem její úč i nnost i .  

9) Ned í lnou součástí této sm louvy jsou :  

a )  P ří loha č . 1 - Fo rmu lá ř  „ Program od borné p raxe studentů" 

b) Příloha č. 2 - Fo rmu lá ř  „Kn iha ú razů a drobných poraněn í" 

10) Sm luvn í  strany proh lašuj í, že tuto sm louvu p řečetly, že byla u zavřena po vzájem ném projednán í 
pod le jej ich p ravé a svobodné vů le, u rčitě, vážně a s rozum ite lně, a na d ů kaz  svého souh l asu s jejím 
obsahem pod ní při pojuj í  své podpisy. 

Za Poskytovatele : 

V . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

jméno, příjmení, titul 
funkce 

název poskytovatele 

Za UP:  

V O lomouci dne . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

jméno, příjmení, titul 
děkan  Faku l ty zd ravotn ických věd UP  

Un ive rz ita Pa la ckého v O lomouci 

Strá nka 9 z 11 



Un iverz i ta Pa lackého 

v O lomouci 

Příloha č.  1 ke smlouvě o zabezpečení  odborné praxe studentů vysoké školy 

Program odborné praxe studentů 

1. den odbo rné p raxe 

Téma časový rozsah (hod iny) 

2. den  odborné praxe 

Téma časový rozsah (hod iny) 

Strá nka 10 z 11 



Un iverz i ta Pa lackého 
v O lomo uci 

Příloha č. 2 - ke smlouvě o zabezpečen í  odborné praxe studentů vysoké školy 

Formulář „Kniha úrazů a drobných poranění" 

Společnost: l i li List č. 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

9 

10 

1 1  

KNIHA úrazů a drobných poranění 
Jméno a příjmení zraněného : Datum narození: Profese: 

Jméno a příjmení dalších zraněných osob: Datum narození: Profese: 

Datum úrazu: Čas úrazu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

den . . . . . . . . . . .  měsíc . . . . . . . . . . . rok . . . . . . . . . . . . . . . . .  Od počátku směny odpracoval . . . . . . . . . . . . . . .  

Místo, kde k úrazu došlo: Celkový počet zraněných osob: 

Jaký úkon prováděl v okamžiku úrazu (činnost, při níž k úrazu došlo) : 

Druh zranění a zraněná část těla: 

Druh úrazu : 
□ bez pracovní neschopnosti nebo s pracovní neschopností max. 3 kalendářní dny 
□ s pracovní neschopností delší než 3 kalendářní dny 

smrtelný 
Podrobný popis úrazu, rizikoví činitelé, vadná jednání (zdroj a příčina úrazu): 

Co bylo v době úrazu na pracovi šti v nesprávném stavu a který předpis byl porušen a kým? 
Co zraněný dělal nesprávným nebo nebezpečným způsobem a který předpis porušil? 

Navržená opatření - organizační, technická, výchovná: 

Podpis zraněného Jména I podpisy Jméno I podpis 

Provedena dne: 

Jméno I podpis / 

hodin 

( dle možnosti): svědků: vedoucího pracovn íka: pracovní zařazení toho, 
kdo úraz šetřil a zapsal : 

Zapsáno dne: 

Stránka 11 z 11  




